УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)
ПРИКАЗ
от 01.08.2018							                                               	№273
О реализации краевого проекта

На основании распоряжения министерства образования и науки Хабаровского края от 26.07.2018 №1022, во исполнение п.5.2. Комплекса мер по развитию кадрового ресурса отрасли «Образование» Правительства Хабаровского края от 19 декабря 2015 г. №972-рп, в целях создания условий для повышения престижа профессии учителя, выявления талантливых, творчески работающих педагогов края на основе мнений широкого круга общественности и профессионального сообщества:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в реализации краевого проекта «Народный Учитель – учитель для народа» с 06 августа 2018г. по 06 октября 2018 года (далее проект)
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав рабочей группы по реализации проекта (Приложение 1)
     2.2. План мероприятий («дорожная карта») по реализации проекта. (Приложение2)
     3.Руководителям образовательных учреждений
     3.1.Принять к сведению и исполнению методические рекомендации
     3.2. Разработать дорожную карту реализации проекта в учреждении
     3.3. Соблюдать сроки отчётности
[bookmark: _GoBack]     3.4. В срок до 06.08.2018 назначить ответственных за реализацию проекта в учреждении (форма 1)
     3.5. В срок до 10 августа предоставить информацию в управление образования о составе комиссии по проведению проекта в учреждении и составе счётной комиссии
      3.6.Согласовать с избирательной комиссией свои действия на период реализации проекта 9 сентября
      3.7 В срок до 11 сентября обработать открытки и представить реестр в управление образования в электронном виде на адрес управления образования с пометкой (проект)
      3.8. Разместить на сайтах учреждений образования информацию о проведении проекта, условия интерактивного поздравления учителей.
       4. Утвердить закрепление специалистов управления образования за учреждениями
(Приложение3)
       5. Утвердить Чек-листы №1 и №2
        6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель управления образования                                          Т.С. Гермаш